ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG KHỞI

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Khởi, ngày      tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lập hồ sơ trợ cấp

hưu trí xã hội theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã

hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

Thực hiện Công văn số 65/SYT-BTXHTE ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Vĩnh Long về việc thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng

6 năm 2025 của Chính phủ;

Ủy ban nhân dân xã Đồng Khởi thông báo về việc lập hồ sơ trợ cấp hưu trí xã

hội theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP cụ thể như sau:

1. Đối tượng và điều kiện hưởng trợ cấp hưu trí xã hội

Đối tượng và điều kiện hưởng trợ cấp hưu trí xã hội theo quy định tại Điều 21

Luật Bảo hiểm xã hội, cụ thể như sau:

- Công dân Việt Nam từ đủ 75 tuổi trở lên;

- Công dân Việt Nam từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo;

- Không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng;

- Có văn bản đề nghị hưởng trợ cấp hưu trí xã hội.

2. Thành phần hồ sơ

- Đối với công dân từ đủ 75 tuổi trở lên:  Mẫu số 01, bản sau Căn cước công

dân.

- Đối với công dân từ đủ 70 đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo:

+ Mẫu 01, bản sau Căn cước công dân.

+ Bản sau Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo (nếu có).

3. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

Thời gian: Tiếp nhận hồ sơ đủ điều kiện từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Địa điểm: Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã Đồng Khởi, tỉnh Vĩnh

Long.

( Lưu ý: khi đi nôp hồ sơ, người dân cần mang theo bản chính các giấy tờ có

liên quan để đối chiếu).

 Ủy ban nhân dân xã thông báo đến Nhân dân trên toàn xã, đặc biệt là đối tượng

đủ điều kiện hưởng theo Nghị định 176/2025/NĐ-CP, để kịp thời lập hồ sơ đúng quy

định và đảm bảo quyền lợi cho người dân.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Đài truyền thanh, cụm truyền thanh.

- Lãnh đạo PVH-XH;

- Trưởng ấp các ấp;

- Lưu: VT, VHXH(BM).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Sương

		2025-07-25T07:51:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T09:04:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG KHỞI<dongkhoi@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T09:04:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG KHỞI<dongkhoi@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T09:04:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG KHỞI<dongkhoi@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!